2022年 4月 25日

得意先様各位

パナソニック株式会社

エレクトリックワークス社

マーケティング本部

エナジーシステム事業部

「新規発注件名」供給についてのご案内（第 2報）

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて現在、世界的に半導体の不足、新型コロナウイルス感染拡大に伴うロックダウン影響等により、

各種部品・部材の調達が更に厳しい状況となりました。

現在、当該サプライヤーに対し鋭意交渉を推進しておりますが、供給に向けた影響を最小限におさえる

べく対応を進めておりましたが改善が見通せない事から、下記の通りご報告をさせていただきます。

早期に安定した供給ができますよう引続き全力で対策を講じて参ります。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

                      記

１．使用機器部品の納期遅延の影響が出る恐れのある商品

品種 対象商品 状況
前回ご案内納期

（1月末日）

今回納期見通

入退室管理設備

・デイリ PLUS

・eX-SG シリーズ

電子部品供給不足による

生産遅延

発注後

120 日

発注後

180 日

中央監視設備

照明制御設備

・ESU-BA

・WeLBA

・FreeFit シリーズなど

電子部品供給不足による

生産遅延

発注後

120～180 日

発注後

150～210日

自火報設備 ・Ｒ型受信機

・中継器盤

電子部品供給不足による

生産遅延

発注後

120 日

発注後

180 日

ブレーカ

漏電ブレーカ

BJW 型,BKW型,

KC 型,KS型

サーキットブレーカ

BCW 型,BBW型,

BC 型,BS 型

２２５ＡＦ以上、

及び４極タイプ

半導体、樹脂材料の長納期

化、受注集中による生産能力

オーバーで納期遅延

※高容量：LT約 120日

欠品、納期遅延

供給正常化予定

2022 年 6月下旬

新規受注後

120 日

ブレーカ

漏電ブレーカ

BJW 型,BKW型,

KC 型,KS型

サーキットブレーカ

BCW 型,BBW型,

BC 型,BS 型

ＪＩＳ協約型サイズ

１００ＡＦ以下

半導体、樹脂材料の長納期

化、受注集中による生産能力

オーバーで納期遅延

※高容量：LT約 90 日

欠品、納期遅延

供給正常化予定

2022 年 6月下旬

新規受注後

60 日

品種 対象商品 状況
前回ご案内納期

（1月末日）

今回納期見通

制御盤

制御盤関連

（N型制御盤）

（S型制御盤）

制御回路を含む電設盤

全般

調達機器の半導体、樹脂材料

の長納期化、受注集中による

生産能力オーバーで納期遅延

（電磁接触器、インバータ、

リレー、表示灯ほか）

供給正常化予定

 2022年 7 月下旬

発注後

120 日以上

アロー盤

分電盤全般

ブレーカ（BBW型、BKW

型）を搭載する分電盤

全般

上記ブレーカの納期遅延のため

供給正常化予定

 2022年 7 月下旬

発注後

120 日

受注済件名は、お客様納期に合わせた供給をさせていただけるよう機器の確保に努めて参りますが、

部品調達・供給状況や、商品仕様によっては納期変更させていただく場合もございます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 尚、状況が改善致しましたら、改めてご案内させていただきます。

                                         以 上